Emertimi dhe Forma Ligjore BE-IS ENERGY
NIPT-1 L61621008A

Adresa e Selise  RRUGA QEMAL STAFA TIRANE

Data e Krijimit 13.04.2016

Nr Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore NDERTIM DHE OPERIM | HIDROCENTRALIT KALVAR SI DHE TRANSFERIM TE TYRE
NE PERFUNDIM TE KONTRATES KONECNSIONARE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr.9228 Dt 29.04.2004 Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2016

Pasgyrat Financiare jane Individuale  Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura Ne Leke

Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura Ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 13.04.2016
deri 31.12.2016

Data e Mbylljes se Pasqyrave Financiare
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr

AKTIVET

Periudha
raportuse

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

2,002,016

0

1 Aktivet monetare

0

0

> Banka

> Arka

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra

2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim

dif konv kred

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

277,900

> Kliente per mallra produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tjere

T.V.SH

277,900

Tatim Fitimi

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

VIiVIVIVIV]|V

Investime te tjera financiare

4 |Inventari

> Lendet e para

Materiale te tjera

Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

VIVIVIV ]|V

Inventari | imet dhe Amballazhi

> Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N(®|n

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

1,724,116

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

1,724,116

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

2,002,016

AKTIVET AFATGJATA

0

1 Investimet financiare afatgjata

> Pjesmarrije te tiera ne njesi te kontrolluara

> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

> Aksione dhe letra te tjera me vlere

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afatgjata materiale (me vl kontabel)

3 Aktivet afatgjata ne proces

4 Aktive biologjike afatgjata

5 Aktivet afatgjata jomateriale

6 Kapitali aksioner i papaguar

7 Aktive te tjera afatgjata

TOTAL!I AKTIVEVE (1+1)

2,002,016
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Nr.

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raporfuse

Periudha
para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

1,902,016

1 Derivativet

2 Huamarrjet

0

> Llogari bankare te zbuluara

> Huamarrjet nga bankat

> Huamarrje nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet

1,902,016

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

210,000

Detyrimet per Sigurime Shogerore

12,460

Detyrimet per tatim fitimin

Detyrimet per TVSH

Detyrimet per akcize

Detyrimet te tjera tatimore TAP

VIVIVIVIVIV]V

Hua te tjera

1,679,556

> Parapagimet te marra

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksioner

> Debitore e kreditore te tjere

4 Grante dhe te ardhura te shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

> Huate nga banka

> Detyrime nga geraja financiare

> Huate nga te tretet

3%

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Grante dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+1])

1,902,016

TOTALI DETYRIMEVE

KAPITALI

100,000

Aksionet e pakices

Kapitali aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

Aksionet e thesarit

Prime te lidhura me kapitalin

Rezerva nga rivlersimi

Rezeva ligjore

Rezerva statusore

Ol |N|I|O| AW (N =

Rezerva te tjera (Per investime)

10 Fitim/humbja e pashperndare

11 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I + 11+ 11I)

2,002,016 82,016,508

ADMINISTRATORI
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 Shitjet neto
. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Totali | te ardhurave (1 + 2) 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces 0 0
4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
3 Mallrat lende e pare dhe materiale
8 Shpenzime personeli
Paga
sigurime shogerore
i Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 0
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Totali | shpenzimeve (3-8) 0
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
i Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
" Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.
. Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera
121 _Te ardhura e shpenz.nga interesat
122 Fitimet (humbijet) nga kembimet valutore
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare 0 0
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0 0
15 [ Shpenzime te panjohura fiskale
16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 0 0
17 . oon L R
Shpenzimet e tatim fitimit(16*15%) 0 0
18 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) 0 0
\(rEAY
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Kapitali Primi i Aksione te | Rezerva per Fitimi |
Aksionar Aksionit Thesarit investime [ Pashperndare| TOTALI

Pozicioni me 31
Dhjetor 2016 100,000 100,000

Efekti i
ndryshimeve ne
politikat kontabel -

Pozicioni |
rregulluar }
Fitimi neto per
periudhen

kontabel -
Dividentet e
paguar )
Rritie e rezerves
se kapitalit "

Emetimi |
aksioneve }

Pozicioni me 31
Dhjetor 2016 100,000 100,000
Fitimi neto per
periudhen
kontabel -
Dividentet e
paguar )

Emetimi |
kapitalit aksionar -

Aksione te
thesarit te riblera -

Pozicioni me 31
Dhjetor 2016 100,000 - 100,000

ADMINISTRATORI
Flora Islamaj
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BE-IS ENERGY
NIPT-1 L61621008A

Inventari | llogarise se shpenzimeve

Nr Emertimi Vlera
1|Paga 360,000
2|Sig.shoq 60,120

TOTALI 420,120

ADMINISTRATORI
Flora Islama;j




SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés staridarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
[\ -PerToken-0% : — KA ES
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. \ *“"‘,f‘ l,.: B
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes eqflﬁbétﬁf‘r'*'}‘""m,'_,,';

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur i;.f:;;‘-%\i_(iiu?.i()(:f}!\ \ ‘




Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Vlersimi | transaksioneve ne monedhe te huaj, eshte perkthyer ne kundravleften ne monedhen funksionale te vendit (leke) me

dates se ndodhjes se transaksionit.
Tepricat pertundimtare jane vlersuar me kursin e dates se mbylljes se pasqyrave financiare, 31.12.2016, te

marre nga kursi zyrtar | Bankes se Shqiperise

Hartuesi i Pasgyrave Finarif&iare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
( Kristofor N JEL(;} Flora Islamaj /
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